
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로관리사업소

정책: 지방도 관리

단위: 지방도 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2014년도 본예산 일반회계 도로관리사업소

도로관리사업소 11,235,921 12,442,398 △1,206,477

광 858,000

도 10,377,921

지방도 관리 6,987,637 8,518,065 △1,530,428

광 858,000

도 6,129,637

지방도 유지관리 5,310,837 6,747,885 △1,437,048

광 858,000

도 4,452,837

어린이보호구역 개선사업 70,000 200,000 △130,000

광 35,000

도 35,000

401 시설비및부대비 70,000 200,000 △130,000

광 35,000

도 35,000

01 시설비 69,370 198,560 △129,190

○어린이보호구역 개선사업 69,370

광 34,685

도 34,685

03 시설부대비 630 1,440 △810

○어린이보호구역 개선사업 630

광 315

도 315

위험도로 구조개선사업 1,506,000 1,424,000 82,000

광 753,000

도 753,000

401 시설비및부대비 1,506,000 1,424,000 82,000

광 753,000

도 753,000

01 시설비 1,496,120 1,416,566 79,554

○위험도로 구조개선사업 1,496,120

광 748,060

도 748,060

03 시설부대비 9,880 7,434 2,446

○위험도로 구조개선사업 9,880

광 4,940

도 4,940

교통사고 잦은 곳 개선사업 140,000 280,000 △140,000

광 70,000

도 70,000

401 시설비및부대비 140,000 280,000 △140,000

광 70,000

도 70,000

01 시설비 138,992 277,984 △138,992

○교통사고 잦은곳 개선사업 138,992
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부서: 도로관리사업소

정책: 지방도 관리

단위: 지방도 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

광 69,496

도 69,496

03 시설부대비 1,008 2,016 △1,008

○교통사고 잦은곳 개선사업 1,008

광 504

도 504

교통안전시설 정비 200,000 150,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 198,560 148,920 49,640

○지방도 교통안전시설 정비사업 198,560

03 시설부대비 1,440 1,080 360

○지방도 교통안전시설 정비사업 1,440

포장도 보수 600,000 250,000 350,000

401 시설비및부대비 600,000 250,000 350,000

01 시설비 596,220 248,200 348,020

○지방도 포장 보수사업 596,220

03 시설부대비 3,780 1,800 1,980

○지방도 포장 보수사업 3,780

지방도 배수로 정비사업 325,000 150,000 175,000

401 시설비및부대비 325,000 150,000 175,000

01 시설비 322,660 148,920 173,740

○지방도 배수로 정비사업 322,660

03 시설부대비 2,340 1,080 1,260

○지방도 배수로 정비사업 2,340

교통사고예방 및 긴급보수 1,000,000 900,000 100,000

401 시설비및부대비 1,000,000 900,000 100,000

01 시설비 992,440 893,160 99,280

○도로표지판 설치 148,920

○교통안전표지판 설치 99,100

○차선도색 248,200

○위험지역 안전시설물정비 248,200

○긴급도로 유지보수 198,560

○청원권(4차로)도로 일상유지관리사업 49,460

03 시설부대비 7,560 6,840 720

○도로표지판 설치 1,080

○교통안전표지판 설치 900

○차선도색 1,800

○위험지역 안전시설물정비 1,800

○긴급도로 유지보수 1,440

○청원군(4차로)도로 일상유지관리사업 540
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부서: 도로관리사업소

정책: 지방도 관리

단위: 지방도 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지방도 유지관리 및 재료구입 933,337 753,885 179,452

101 인건비 12,791 12,265 526

04 기간제근로자등보수 12,791 12,265 526

○재해대책 및 지방도로보수작업 보조

11,965

○법정부담금 826

47,860원*5명*50일

201 일반운영비 246,136 248,680 △2,544

01 사무관리비 40,900 40,900 0

○일반경상수용비(사무용품) 27,000

○과적단속원 제복 및 장구류 등

900

○과적단속원 특별단속 간식비

1,500

○발전기외 8종 수리(14대) 1,500

○재해대책추진 급량비(도로보수원) 10,000

150,000원*6명

5,000원*6명*50회

02 공공운영비 205,236 207,780 △2,544

○전기료(터널 및 지하차도 등 14개소)

144,000

○수신자부담 전화요금, CCTV, 문자전송 16,500

○전기안전점검수수료(터널 및 지하차도)

24,000

○과적단속장비 유지관리 5,000

○예취기 수리 5,300

○예취기 유류대 10,436

12,000,000원*12월

2,000,000원*12월

2,500,000원*2조

100,000원*53대

1,969원*53대*100ℓ

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○재해대책 및 도로보수작업 12,000

204 직무수행경비 23,400 24,000 △600

03 특정업무경비 23,400 24,000 △600

○대민활동비 23,40050,000원*39명*12월

206 재료비 600,000 406,800 193,200

01 재료비 600,000 406,800 193,200

○도로보수용 재료(제설용염화칼슘외 6종) 270,000

○포장보수용 재료(아스팔트 유제외 4종) 100,000

○차선도색용 재료(페인트외 3종) 120,000

○교통안전시설 재료(반사경외 4종) 90,000

○도로시설용 재료(맨홀뚜껑, 가드레일등 4종) 20,000

301 일반보상금 9,010 6,140 2,870

09 행사실비보상금 1,110 740 370

○지방도 보수원 체육행사지원 1,11030,000원*37명

11 기타보상금 7,900 5,400 2,500
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부서: 도로관리사업소

정책: 지방도 관리

단위: 지방도 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○과적참고인 보상 400

○지방도 유지관리 피해자 보상 7,500

20,000원*20명

405 자산취득비 30,000 44,000 △14,000

01 자산및물품취득비 30,000 44,000 △14,000

○차선 재귀반사도(휘도) 검사기

30,00030,000,000원*1대

지방도 유지보수사업 400,000 500,000 △100,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

01 시설비 397,120 496,400 △99,280

○지방도 유지보수사업 397,120

03 시설부대비 2,880 3,600 △720

○지방도 유지보수사업 2,880

청사 시설관리 136,500 40,000 96,500

401 시설비및부대비 42,000 40,000 2,000

01 시설비 42,000 40,000 2,000

○청사 노후 건축물 정비 42,000

405 자산취득비 94,500 0 94,500

01 자산및물품취득비 94,500 0 94,500

○사무용 노후 비품 교체 86,000

○키폰 주장치 교체 8,500

건설장비 유지관리 474,650 568,850 △94,200

차량 및 장비 유지관리 354,650 338,850 15,800

201 일반운영비 354,650 338,850 15,800

01 사무관리비 49,150 50,150 △1,000

○고속도로 통행카드 1,500

○피복비 1,650

－조종원 작업복 등 1,650

○지방도 유지관리 민간장비 임차료 45,000

○세차장 폐수처리시설 유지비 1,000

150,000원*11명

02 공공운영비 305,500 288,700 16,800

○공공요금및제세 33,100

－보험료 18,700

·자동차 9,600

·건설기계 9,100

－자동차 환경개선부담금

3,200

－자동차세 8,000

－장비검사 수수료 3,200

·자동차 1,120

·건설기계 2,080

600,000원*16대

700,000원*13대

100,000원*16대*2회

250,000원*16대*2회

70,000원*16대*1회

80,000원*13대*2회
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부서: 도로관리사업소

정책: 지방도 관리

단위: 건설장비 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시설장비유지비 178,000

－지방도 유지관리 건설기계, 장비 유지비(굴

삭기 등) 32,000

－지방도 유지관리 건설기계, 장비 유류비(굴

삭기 등) 146,000

○지방도 유지관리용 차량선박비 93,900

－중형승용 4,300

－대형승용 8,600

－승용지프 7,600

－승합소형 3,500

－소형화물 3,700

－중형화물 19,500

－살수차 7,300

－트럭트렉터 7,300

－트레일러 7,300

－다목적차 14,600

－노면청소차 10,200

○ 공무원을 대상으로 한 의료비 500

－조종원 구급약품 500

4,300,000원*1대

4,300,000원*2대

3,800,000원*2대

3,500,000원*1대

3,700,000원*1대

3,900,000원*5대

7,300,000원*1대

7,300,000원*1대

7,300,000원*1대

14,600,000원*1대

10,200,000원*1대

250,000원*2식

건설기계확충 120,000 230,000 △110,000

405 자산취득비 120,000 230,000 △110,000

01 자산및물품취득비 120,000 230,000 △110,000

○중형화물 50,000

○습염용액살포장치(15톤) 70,000

50,000,000원*1대

70,000,000원*1조

건설공사 품질 및 검사시험 46,950 46,130 820

토목시험 기자재 관리 46,950 46,130 820

201 일반운영비 15,100 14,280 820

01 사무관리비 15,100 14,280 820

○시험폐기물 처리비 1,500

○시험용지 및 안내책자 인쇄 1,500

○시험요원 작업복 1,600

○시험요원 작업화 500

○만능시험기외 23대 교정검사 1,680

○일반수용비(칼라토너외 4종) 1,500

○시험장비 및 시설 유지관리비 3,000

○토목시험수수료 신용카드 대행수수료 3,820

1,500,000원*1회

1,000원*1,500부

100,000원*8명*2회

62,500원*8명*1회

70,000원*24대

202 여비 22,500 22,500 0

01 국내여비 22,500 22,500 0

○건설공사 품질 및 검사시험 여비 22,500

207 연구개발비 9,350 9,350 0

03 시험연구비 9,350 9,350 0
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부서: 도로관리사업소

정책: 지방도 관리

단위: 건설공사 품질 및 검사시험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○표준사 1,500

○빗트 5,000

○여과지 280

○비중병(500ml,200ml) 250

○면장갑 240

○시험용체 1,400

○다짐용 몰드 180

○시험용 캔 등 기타자재 500

30,000원*50포

100,000원*50개

28,000원*10개

25,000원*10개

300원*800족

140,000원*10개

60,000원*3개

안정적인 지방도 교량관리 1,155,200 1,155,200 0

교량 및 터널 보수 1,155,200 1,155,200 0

201 일반운영비 55,200 55,200 0

02 공공운영비 55,200 55,200 0

○터널 및 지하차도 유지관리 55,200

401 시설비및부대비 1,100,000 1,100,000 0

01 시설비 1,091,910 1,092,485 △575

○교량점검용역 516,260

○교량보수 476,550

○터널 및 지하차도 유지보수 99,100

03 시설부대비 8,090 7,515 575

○교량점검용역 3,740

○교량보수 3,450

○터널 및 지하차도 유지보수 900

행정운영경비(도로관리사업소) 4,248,284 3,924,333 323,951

인력운영비 4,016,024 3,698,583 317,441

인력운영비 4,016,024 3,698,583 317,441

101 인건비 3,940,964 3,620,103 320,861

01 보수 2,153,685 2,153,574 111

○기본급 1,457,776

－소장(4급) 71,930

－일반직 724,837

·5급 143,140

·6급 318,221

·7급 238,820

·8급 24,656

－기능직 661,009

·6급 38,830

·7급 369,372

·8급 252,807

○정근수당 114,934

○정액수당 132,671

5,994,160원*1명*12월

3,976,100원*3명*12월

3,314,800원*8명*12월

2,487,700원*8명*12월

2,054,600원*1명*12월

3,235,800원*1명*12월

3,078,100원*10명*12월

2,340,800원*9명*12월
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부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－가족수당 31,560

·배우자 16,320

·직계존,비속 12,480

·가산금 1,800

·가산금 960

－자녀학비수당 13,885

·고등학교(1급지) 13,885

－정근수당가산금 46,320

·25년이상 23,400

·20년이상 10,560

·15년이상 1,920

·10년이상 8,640

·5년이상 1,800

－대우공무원수당 26,386

·일반직 12,212

6급 6,788

7급 4,412

8급 1,012

·기능직 14,174

7급 12,930

8급 1,244

－기술정보수당 9,600

·5급이상 1,800

·6~7급 6,120

·8~9급 1,680

－기술정보수당가산금 4,440

·기사 3,600

·산업기사 480

·운전장 120

·운전원 240

－위험근무수당 480

○초과근무수당 203,002

－시간외근무수당 175,782

－재해대비 비상근무(도로관리과) 27,220

○정액급식비 63,960

○명절휴가비 145,176

○연가보상비 36,166

－연봉제 1,341

－월급제

34,825

40,000원*34명*12월

20,000원*52명*12월

30,000원*5명*12월

80,000원*1명*12월

433,880원*8명*4분기

130,000원*15명*12월

110,000원*8명*12월

80,000원*2명*12월

60,000원*12명*12월

50,000원*3명*12월

3,449,000원*4명*4.1%*12월

2,989,000원*3명*4.1%*12월

2,055,000원*1명*4.1%*12월

2,920,000원*9명*4.1%*12월

2,528,000원*1명*4.1%*12월

50,000원*3명*12월

30,000원*17명*12월

20,000원*7명*12월

30,000원*10명*12월

20,000원*2명*12월

10,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월

을종 40,000원*1명*12월

130,000원*41명*12월

1,451,760,000원/12월*120%

56,105,400원/12월*86%*1/30*10일

1,457,755,000원/12월*86%*1/30*10일

03 무기계약근로자보수 1,787,279 1,466,529 320,750

○단순노무원보수 24,051
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부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－기본급 10,533

－상여금 3,511

－시간외근무수당 1,430

－장기근속수당 1,054

－연차수당 1,058

－주휴수당 4,400

－휴일근무수당 762

－명절휴가비 600

－가계지원비 703

○도로보수원보수 1,369,315

－기본급 645,539

－상여금 215,180

－장기근속수당 127,340

－시간외근무수당 59,694

－연차수당 26,529

－휴일근무수당 10,612

－명절휴가비 53,795

－가족수당 15,840

－가계지원비 43,036

－교통비 48,840

－급량비 48,840

－위험근무수당 13,320

－조장수당 5,760

－구간근무자수당 48,840

－피복비 5,550

－구급약 600

○법정부담급 133,913

－국민연금부담금 62,425

－고용보험부담금 20,809

－산재보험료 50,679

·단순노무원 241

·도로보수원 50,438

○연금지급금 260,000

－무기계약근로자 퇴직금 260,000

42,300원*1명*249일

10,533,000원/12월*400%

7,940원*1명*15시간*12월

10,533,000원*1명*10%

42,300원*1명*25일

42,300원*1명*104일

63,450원*1명*12일

300,000원*1명*2회

10,533,000원/12월*80%

47,800원*37명*365일

645,539,000원/12월*400%

286,800원*37명*12월

8,963원*37명*15시간*12월

47,800원*37명*15일

23,900원*37명*12일

726,959원*37명*2회

40,000원*33명*12월

645,539,000원/12월*80%

110,000원*37명*12월

110,000원*37명*12월

30,000원*37명*12월

40,000원*12명*12월

110,000원*37명*12월

150,000원*37명

300,000원*2회

1,387,216,000원*4.5%

1,387,216,000원*1.5%

24,051,000원*1.0%

1,363,165,000원*3.7%

204 직무수행경비 75,060 78,480 △3,420

02 직급보조비 75,060 78,480 △3,420

○직급보조비 75,060

－일반직 45,060

·4급 4,800

·5급 9,000

·6급 14,880

·7급 15,120

400,000원*1명*12월

250,000원*3명*12월

155,000원*8명*12월

140,000원*9명*12월
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부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·8급 1,260

－기능직 30,000

·6급 1,860

·7급 16,800

·8~9급 11,340

105,000원*1명*12월

155,000원*1명*12월

140,000원*10명*12월

105,000원*9명*12월

기본경비 232,260 225,750 6,510

기본경비 232,260 225,750 6,510

201 일반운영비 160,080 161,030 △950

01 사무관리비 68,680 69,070 △390

○기본수용비 7,980

○운영수당 48,100

－일직 11,600

－숙직 36,500

○기본급량비 12,600

50,000원*116일*2명

50,000원*365일*2명

02 공공운영비 91,400 91,960 △560

○소방안전점검수수료 100

○우편물발송비 2,000

○청사전기요금 16,000

○상하수도요금 9,600

○협회비(소방,전기안전) 1,000

○환경개선부담금 1,000

○교통유발부담금(건물) 300

○연료비 32,000

－냉난방기 14,000

－보일러 18,000

○시설장비유지비 29,400

－건물유지비 15,000

－청사 청소용역 14,400

25,000원*4회

800,000원*12월

500,000원*2종

500,000원*2회

300,000원*1회

1,200,000원*12월

202 여비 38,000 35,000 3,000

01 국내여비 38,000 35,000 3,000

○기본여비 38,000

203 업무추진비 15,180 15,220 △40

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○소장 3,300

02 정원가산업무추진비 1,680 1,720 △40

○직원사기진작비 1,68040,000원*42명

04 부서운영업무추진비 10,200 10,200 0

○행정지원과 3,000

○도로관리과 4,200

○시험실 3,000

250,000원*12월

350,000원*12월

250,000원*12월
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부서: 도로관리사업소

정책: 행정운영경비(도로관리사업소)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

204 직무수행경비 8,400 8,400 0

01 직책급업무수행경비 8,400 8,400 0

○4급(소장) 4,800

○5급(과장) 3,600

400,000원*12월*1명

100,000원*12월*3명

405 자산취득비 10,600 6,100 4,500

01 자산및물품취득비 10,600 6,100 4,500

○전자복사기 4,500

○레이저프린터 1,500

○문서세단기 600

○키폰전화기 3,000

○세탁기 1,000

4,500,000원*1대

1,500,000원*1대

600,000원*1대

300,000원*10대

1,000,000원*1대

- 10 -


